
 
13. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 1 z 51 
 
 

Členům Rady m.č. Brno-Vinohrady 
Tajemnici ÚMČ Brno – Vinohrady  
Vedoucím odborů m.č. Brno – Vinohrady 
Předsedům komisí RMČ Brno – Vinohrady  
Magistrátu města Brna  
 
 

USNESENÍ 
 
z 13.  schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 2. září 2019 v zasedací místnosti rady m. 
č. Brno-Vinohrady, Velkopavlovická 25 v 16:00 hodin 

Přítomni:  
PhDr. Jiří Čejka, Prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc., Bc. Michal Krejsa, PhDr. Lukáš Karnet, Ing. Mgr. 
Martin Hynšt, MUDr. Mgr. Miroslav Šeda Ph.D. 
 
Omluveni: 
Mgr. Tomáš Pokorný  
 
Dále přítomni: 
JUDr. Eva Goláňová, tajemnice 
Ing. Květoslav Pekárek, vedoucí odboru finančního a výstavby 
Mgr. et. Mgr. Tomáš Kratochvíl, vedoucí sociálního, školství a kultury 
Ing. Eva Králíčková, vedoucí odboru bytového a všeobecného odboru 
 

PROGRAM 
 

1. Zahájení   

2. Schválení programu   

3. Vyjádření k novostavbě souboru staveb „Nové 
Vinohrady“ 

písemně Bc. Krejsa 

4. Rozpočtové opatření č. 10 písemně Ing. Pekárek 

5. Plnění rozpočtu m.č. Brno-Vinohrady za I. pololetí 
r.2019 

písemně Ing. Pekárek 

6. Střednědobý výhled rozpočtu městské části Brno-
Vinohrady na období 2021-2025 

písemně Ing. Pekárek 

7.  Vyjádření k návrhům změny vyhlášky- Statut města 
Brna 

písemně Ing. Pekárek  

8. Kácení stromu v městské části Brno-Vinohrady písemně Ing. Pekárek  

9. Návrh změny podmínek pro spalování suchých 
rostlinných materiálů Brno-Vinohrady k.ú. Židenice  

písemně Ing. Pekárek 



 
13. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 2 z 51 
 
 

10. Souhlas se zvláštním užíváním komunikace pro zřízení 
vyhrazeného parkování  

písemně Ing. Pekárek 

11. VZMR- realizace akce „Zpevnění ploch pro zlepšení 
průjezdnosti“ – přidělení zakázky a schválení SOD  

písemně Ing. Pekárek 

12. Kulturní, vzdělávací a informační centrum městské 
části Brno-Vinohrady, příspěvková organizace- 
dlouhodobý pronájem pro školní rok 2019/2020- Dům 
dětí, Valtická 23 

písemně Mgr. Kratochvíl 

13. Rozbor hospodaření příspěvkové organizace Kulturní, 
vzdělávací a informační centrum městské části Brno-
Vinohrady k 30.6.2019 

písemně Mgr. Kratochvíl 

14. Rozbory hospodaření ZŠ a MŠ m.č. Brno-Vinohrady za 
I. pololetí 2019 

písemně Mgr. Kratochvíl 

15. VZMR – výběr zhotovitele PD na akci „Projekt pro 
detašované pracoviště MŠ Prušánecká 8“ – výzva 
k podání nabídky  

dodatečně 
písemně 

Mgr. Kratochvíl 

15a VZMR – „Vybavení společenského sálu audiovizuální 
technikou“ – předložení smlouvy o dílo 

písemně Mgr. Kratochvíl 

15b Návrhy kulturní komise na pojmenování 
společenského sálu 

písemně Mgr. Kratochvíl 

16. Nově zaevidované žádosti o byt písemně Ing. Králíčková 

17. Změna bodů za další rok trvání žádosti – žádosti 
podané v měsíci září 

písemně Ing. Králíčková 

18. Změna bodů u doplněné žádosti o byt- Š. S. písemně Ing. Králíčková 

19. Nájemní smlouva uzavření na dobu určitou- B. C., 
Bzenecká  

písemně Ing. Králíčková 

20. Nájemní smlouva uzavřená na dobu určitou- A. P., 
Bzenecká  

písemně Ing. Králíčková 

21. Nájemní smlouva uzavřená na dobu určitou – V. J., 
Pálavské náměstí  

písemně Ing. Králíčková 

22. Žádost o rozšíření nájmu bytu- Prušánecká , byt č. písemně Ing. Králíčková 

23. Žádost o rozšíření nájmu bytu- Valtická, byt č. písemně Ing. Králíčková 

24. Žádost o rozšíření nájmu bytu – Pálavské náměstí , 
byt č.  

písemně Ing. Králíčková 

25. Změna nájmu bytu č. v domě Vlčnovská  písemně Ing. Králíčková 

26. Žádost o nájem nebytových prostor- místnost č.  8 
v domě Vlčnovská 5 , za účelem uskladnění vlastních 
věcí 

písemně Ing. Králíčková 



 
13. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 3 z 51 
 
 

27. Úprava textu smlouvy o nájmu bytu v domě 
Zvláštního určení – DPS+ bezbariérový dům 
Mikulovská  

písemně Ing. Králíčková 

28. Nájem bytu č.  v bezbariérovém domě na adrese 
Brno, Mikulovská  

písemně Ing. Králíčková 

29. Žádost o udělení souhlasu k podnájmu bytu v OC-02 . 
L. K., Pálavské náměstí  

písemně Ing. Králíčková 

30. Žádost společnosti B.Braun Medical,s.r.o., Praha o 
schválení podnájmu pronajatých prostor v domě 
Mutěnická 19 do podnájmu  

písemně Ing. Králíčková 

31. Žádost pana Ing. D. L. o nájem nebytových prostor 
v domě Mutěnická - zveřejnění záměru  

písemně Ing. Králíčková 

32. Žádost o udělení souhlasu s umístěním sídla obchodní 
společnosti, obchodní firmy MP Security Guard s.r.o. 

písemně Ing. Králíčková 

33. Žádost za přijetí za člena bytového družstva BD 
Vinohrady, družstvo- E. K. 

písemně Ing. Králíčková 

34. Smlouva o umístění zařízení- kamerového systému na 
domě Bořetická 1 

písemně Ing. Králíčková 

35. Dohoda o výměně vchodových dveří Vlčnovská9 , byt 
č. 23 

písemně Ing. Králíčková 

36. Dohoda o výměně vchodových dveří Bzenecká 17 , byt 
č. 6 

písemně Ing. Králíčková 

37. Plnění plánu výnosů a nákladů Správy domů za I. 
pololetí roku 2019  

písemně Ing. Králíčková 

38. Změna plánu údržby a oprav Správy domů m.č. Brno-
Vinohrady na rok 2019 

písemně Ing. Králíčková 

39. Návrh na veřejnou zakázku malého rozsahu na 
neodkladnou údržbu a havarijní službu u bytových 
domů m.č. Brno-Vinohrady 

písemně Ing. Králíčková 

40. Pronájem  tělocvičen v objektu Bzenecká 23 na školní 
rok 2019/2020 

písemně JUDr. Goláňová 

41. Program IV. zasedání Zastupitelstva m.č. Brno-
Vinohrady, které se bude konat v pondělí 16.9.2019 
v 17,00 hodin  

písemně JUDr. Goláňová 

41a Souhlas s umístěním mobiliáře objekt Bzenecká 23 – 
Louka, Lužánky 

písemně JUDr. Goláňová 

42. Rozprava   

43. Závěr   
 



 
13. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 4 z 51 
 
 

 
1. Zahájení   

2. Schválení programu   

3. Vyjádření k novostavbě souboru staveb „Nové 
Vinohrady“ 
USNESENÍ č. 398/19/8 – v příloze 

písemně Bc. Krejsa 

4. Rozpočtové opatření č. 10 
USNESENÍ č. 399/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

5. Plnění rozpočtu m.č. Brno-Vinohrady za I. pololetí 
r.2019 
USNESENÍ č. 400/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

6. Střednědobý výhled rozpočtu městské části Brno-
Vinohrady na období 2021-2025 
USNESENÍ č. 401/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

7.  Vyjádření k návrhům změny vyhlášky- Statut města 
Brna 
USNESENÍ č. 402/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek  

8. Kácení stromu v městské části Brno-Vinohrady 
USNESENÍ č. 403/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek  

9. Návrh změny podmínek pro spalování suchých 
rostlinných materiálů Brno-Vinohrady k.ú. Židenice  
USNESENÍ č. 404/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

10. Souhlas se zvláštním užíváním komunikace pro zřízení 
vyhrazeného parkování  
USNESENÍ č. 405/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

11. VZMR- realizace akce „Zpevnění ploch pro zlepšení 
průjezdnosti“ – přidělení zakázky a schválení SOD  
USNESENÍ č. 406/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

12. Kulturní, vzdělávací a informační centrum městské 
části Brno-Vinohrady, příspěvková organizace- 
dlouhodobý pronájem pro školní rok 2019/2020- Dům 
dětí, Valtická 23 
USNESENÍ č. 407/19/8 – v příloze 

písemně Mgr. Kratochvíl 

13. Rozbor hospodaření příspěvkové organizace Kulturní, 
vzdělávací a informační centrum městské části Brno-
Vinohrady k 30.6.2019 
USNESENÍ č. 408/19/8 – v příloze 

písemně Mgr. Kratochvíl 

14. Rozbory hospodaření ZŠ a MŠ m.č. Brno-Vinohrady za 
I. pololetí 2019 
USNESENÍ č. 409/19/8 – v příloze 

písemně Mgr. Kratochvíl 



 
13. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 5 z 51 
 
 

15. VZMR – výběr zhotovitele PD na akci „Projekt pro 
detašované pracoviště MŠ Prušánecká 8“ – výzva 
k podání nabídky  
USNESENÍ č. 410/19/8 – v příloze 

dodatečně 
písemně 

Mgr. Kratochvíl 

15a VZMR – „Vybavení společenského sálu audiovizuální 
technikou“ – předložení smlouvy o dílo 
USNESENÍ č. 411/19/8 – v příloze 

písemně Mgr. Kratochvíl 

15b Návrhy kulturní komise na pojmenování 
společenského sálu 
USNESENÍ č. 412/19/8 – v příloze 

písemně Mgr. Kratochvíl 

16. Nově zaevidované žádosti o byt 
USNESENÍ č. 413/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

17. Změna bodů za další rok trvání žádosti – žádosti 
podané v měsíci září 
USNESENÍ č. 414/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

18. Změna bodů u doplněné žádosti o byt- Š. S. 
USNESENÍ č. 415/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

19. Nájemní smlouva uzavření na dobu určitou- B. C., 
Bzenecká  
USNESENÍ č. 416/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

20. Nájemní smlouva uzavřená na dobu určitou- A. P.r, 
Bzenecká  
USNESENÍ č. 417/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

21. Nájemní smlouva uzavřená na dobu určitou – V. J., 
Pálavské náměstí  
USNESENÍ č. 418/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

22. Žádost o rozšíření nájmu bytu- Prušánecká, byt č. 
USNESENÍ č. 419/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

23. Žádost o rozšíření nájmu bytu- Valtická, byt č.  
USNESENÍ č. 420/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

24. Žádost o rozšíření nájmu bytu – Pálavské náměstí , 
byt č.  
USNESENÍ č. 421/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

25. Změna nájmu bytu č. v domě Vlčnovská  
USNESENÍ č. 422/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

26. Žádost o nájem nebytových prostor- místnost č. 
8v domě Vlčnovská 5, za účelem uskladnění vlastních 
věcí 
USNESENÍ č. 423/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 



 
13. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 6 z 51 
 
 

27. Úprava textu smlouvy o nájmu bytu v domě 
Zvláštního určení – DPS+ bezbariérový dům 
Mikulovská  
USNESENÍ č. 424/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

28. Nájem bytu č. v bezbariérovém domě na adrese Brno, 
Mikulovská  
USNESENÍ č. 425/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

29. Žádost o udělení souhlasu k podnájmu bytu v OC-02 . 
L. K., Pálavské náměstí  
USNESENÍ č. 426/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

30. Žádost společnosti B.Braun Medical,s.r.o., Praha o 
schválení podnájmu pronajatých prostor v domě 
Mutěnická 19 do podnájmu  
USNESENÍ č. 427/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

31. Žádost pana Ing. D. L. o nájem nebytových prostor 
v domě Mutěnická- zveřejnění záměru  
USNESENÍ č. 428/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

32. Žádost o udělení souhlasu s umístěním sídla obchodní 
společnosti, obchodní firmy MP Security Guard s.r.o. 
USNESENÍ č. 429/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

33. Žádost za přijetí za člena bytového družstva BD 
Vinohrady, družstvo- E. K. 
USNESENÍ č. 430/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

34. Smlouva o umístění zařízení- kamerového systému na 
domě Bořetická 1 
USNESENÍ č. 431/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

35. Dohoda o výměně vchodových dveří Vlčnovská 9, byt 
č. 23 
USNESENÍ č. 432/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

36. Dohoda o výměně vchodových dveří Bzenecká 17, byt 
č. 6 
USNESENÍ č. 433/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

37. Plnění plánu výnosů a nákladů Správy domů za I. 
pololetí roku 2019  
USNESENÍ č. 434/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

38. Změna plánu údržby a oprav Správy domů m.č. Brno-
Vinohrady na rok 2019 
USNESENÍ č. 435/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

39. Návrh na veřejnou zakázku malého rozsahu na 
neodkladnou údržbu a havarijní službu u bytových 
domů m.č. Brno-Vinohrady 
USNESENÍ č. 436/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 



 
13. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 7 z 51 
 
 

40. Pronájem  tělocvičen v objektu Bzenecká 23 na školní 
rok 2019/2020 
USNESENÍ č. 437/19/8 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

41. Program IV. zasedání Zastupitelstva m.č. Brno-
Vinohrady, které se bude konat v pondělí 16.9.2019 
v 17,00 hodin  
USNESENÍ č. 438/19/8 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

41a Souhlas s umístěním mobiliáře objekt Bzenecká 23 – 
Louka, Lužánky 
USNESENÍ č. 439/19/8 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

42. Rozprava   

43. Závěr   
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

              Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
13. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 8 z 51 
 
 

USNESENÍ č. 398/19/8 

13. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 2.9.2019 
K bodu 3- Vyjádření k novostavbě souboru staveb „Nové Vinohrady“ 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
bere na vědomí 
 

 investiční záměr výstavby souboru staveb „Nové Vinohrady“  
 závazné stanovisko Odboru územního plánování a rozvoje MMB o přípustnosti 

záměru 
 
trvá 
  

 z důvodu narušení pohledového krajinného rázu území na snížení stavby SO 01 
administrativní budova o tři nadzemní podlaží 

 na jiném vhodném umístění reklamního pylonu SO 06 pro supermarket, než 
v blízkosti budoucí křižovatky Jedovnická x Pod Hády 

 
Rada m.č. Brno-Vinohrady postupuje v souladu dle § 89, odst.4, zák. č. 183/2006 Sb. 
Stavebního zákona, kdy obec uplatňuje v územním řízení námitky k ochraně zájmů obce a 
zájmu občanů obce. 
 
ukládá 
 
Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu 
 odboru finančního a výstavby 

- seznámit žadatele s usnesením RMČ 
- termín: 16. 9. 2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

              Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
13. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 9 z 51 
 
 

USNESENÍ č. 399/19/8 

13. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 2.9.2019 
K bodu 4- Rozpočtové opatření č. 10 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
doporučuje 
 
Zastupitelstvu m. č. Brno – Vinohrady  
 
schválit 
 
rozpočtové opatření č. 10: 
 
Příjmy: zvýšení 
§ 6330 – převody v rozpočtech územní úrovně      ÚZ 400                   1 300 000,- Kč 
pol. 4131 – převody z vlastních fondů             
            
Výdaje: zvýšení 
§ 3612 – bytové hospodářství                                  ÚZ 400                    1 300 000,- Kč 
pol. 6121 – budovy, haly a stavby                         
 
Důvod opatření: Financování investičních výdajů VHČ bytové hospodářství. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

              Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 



 
13. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 10 z 51 
 
 

USNESENÍ č. 400/19/8 

13. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 2.9.2019 
K bodu 5- Plnění rozpočtu m.č. Brno-Vinohrady za I. pololetí r.2019 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
doporučuje 
 
Zastupitelstvu m. č. Brno – Vinohrady  
 
vzít na vědomí 
 
plnění rozpočtu m. č. Brno – Vinohrady za I. pololetí r. 2019 podle předloženého materiálu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

              Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
13. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 11 z 51 
 
 

USNESENÍ č. 401/19/8 

13. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 2.9.2019 
K bodu 6- Střednědobý výhled rozpočtu městské části Brno-Vinohrady na období 2021-2025 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
doporučuje 
 
Zastupitelstvu m. č. Brno – Vinohrady  
 
schválit 
 
střednědobý výhled rozpočtu městské části Brno - Vinohrady na období 2021 – 2025 podle 
předloženého návrhu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

              Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
13. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 12 z 51 
 
 

USNESENÍ č. 402/19/8 

13. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 2.9.2019 
K bodu 7- Vyjádření k návrhům změny vyhlášky- Statut města Brna 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
doporučuje 
 
Zastupitelstvu m. č. Brno – Vinohrady  
 
souhlasit 
 
s předloženými návrhy změn obecně závazné vyhlášky č. 20/2001, kterou se vydává Statut 
města Brna, které se týkají změn: - článků 3, 11, a 18 Statutu města Brna 
                                                             - článků 22, 74 a 76 Statutu města Brna 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

              Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 

 



 
13. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 13 z 51 
 
 

USNESENÍ č. 408/19/8 

13. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 2.9.2019 
K bodu 8- Kácení stromu v městské části Brno-Vinohrady 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
souhlasí 
 
s pokácením stromu rostoucí na pozemku p.č. 7747/107, Brno-Vinohrady k.ú. Židenice 
 
pověřuje 
 
PhDr. Jiřího Čejku, starostu 
m.č. Brno-Vinohrady 

- podpisem žádosti o kácení  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

              Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 

 



 
13. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 14 z 51 
 
 

USNESENÍ č. 404/19/8 

13. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 2.9.2019 
K bodu 9- Návrh změny podmínek pro spalování suchých rostlinných materiálů Brno-
Vinohrady k.ú. Židenice 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
nepožaduje 
 
provedení změn v příloze k OZV č. 19/2017 a podmínky pro spalování suchých rostlinných 
materiálů pro městskou část Brno-Vinohrady uvedené v příloze OZV č. 19/2017 zůstávají i 
nadále v platnosti 
 
ukládá 
 
Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu 
odboru finančního a výstavby 

- informovat o rozhodnutí žadatele 
- termín: 30.9.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

              Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
13. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 15 z 51 
 
 

USNESENÍ č. 405/19/8 

13. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 2.9.2019 
K bodu 10- Souhlas se zvláštním užíváním komunikace pro zřízení vyhrazeného parkování 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
souhlasí 
 
se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání pro žadatele: 
Ing. V.S. 
 

souhlasí 
 
se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání pro žadatele: 
J.S. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

              Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
13. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 16 z 51 
 
 

USNESENÍ č. 406/19/8 

13. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 2.9.2019 
K bodu 11- VZMR – realizace akce: „Zpevnění ploch pro zlepšení průjezdnosti“ – přidělení 
zakázky a schválení SOD 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
na základě zápisu z jednání výběrové komise, přidělení zakázky na realizaci akce: „Zpevnění 
ploch pro zlepšení průjezdnosti“, společnosti Building & BuildingWay s.r.o., IČO: 06792286, 
Kout 96, 683 54 Bošovice za celkovou cenu 498.113,73 Kč včetně DPH, jako nejvhodnější 

 
SOD na realizaci akce: „Zpevnění ploch pro zlepšení průjezdnosti“ se společností Building & 
BuildingWay s.r.o., IČO: 06792286, Kout 96, 683 54 Bošovice za celkovou cenu 498.113,73 Kč 
včetně DPH, jako nejvhodnější 

 
pověřuje 
 
PhDr. Jiřího Čejku, starostu  
m. č. Brno – Vinohrady  

- podpisem shora uvedené smlouvy o dílo 
 

ukládá 
 
Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu  
odboru finančního a výstavby 

- zajistit zaslání informace o přidělení/nepřidělení zakázky zúčastněným firmám. 
- termín: 06. 09. 2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

              Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
13. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 17 z 51 
 
 

USNESENÍ  č. 407/19/8 

13. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 2.9.2019 
K bodu 12- Kulturní, vzdělávací a informační centrum městské části Brno-Vinohrady, 
příspěvková organizace – dlouhodobý pronájem pro školní rok 2019/2020 – Dům dětí, Valtická 
23 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
příspěvkové organizaci Kulturní, vzdělávací a informační centrum městské části Brno-
Vinohrady, dlouhodobý pronájem pro školní rok 2019/2020, který se týká kulturně výchovné 
činnosti na středisku Dům dětí, Valtická 23: 
 
Hudební nadšenci, o.s., Mutěnická 4130/6, Brno 
IČO: 27027597 
Od 16. 09. 2019 do 30. 06. 2020 
kurz pro nejmenší „První krůčky k hudbě“ a „Hrátky s robátky“ 
1 x týdně  pátek 9.00 – 11.00 h 
Nájemné 165,- Kč/hodinu (60 minut) 
Úhrada za služby – el. energie 15,- Kč, teplo 12,- Kč, vodné stočné 8,- Kč 
 
Marie Poledniková, Prušánecká, Brno 
IČO: 74577247  
Od 16. 09. 2019 do 30. 06. 2020 
zdravotní cvičení „Škola zad“ 
1 x týdně  středa 17.45 – 18.45 h 
Nájemné 165,- Kč/hodinu 
Úhrada za služby – el. energie 15,- Kč, teplo 12,- Kč, vodné stočné 8,- Kč 
 
Ing. Romana Pokorná, Velkopavlovická, Brno 
IČO: 74858033  
Od 16. 09. 2019 do 30. 06. 2020 
cvičení BOSSU BODY    neděle  18.00 – 19.00 h 
            INTERVALOVÝ TRÉNINK     19.15 – 20.15 h 
  
 ZÁVĚSNÝ SYSTÉM    úterý     17.40 – 19.25 h 
Nájemné 165,- Kč/hodinu (60 minut) 
Úhrada za služby – el. energie 15,- Kč, teplo 12,- Kč, vodné stočné 8,- Kč 
 
 
 



 
13. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 18 z 51 
 
 

Capoeira Cord o de Ouro, z.s., Valtická 4100/19, Brno 
IČO: 05419760 
Od 16. 09. 2019 do 30. 06. 2020 
kurz pro děti a dospělé – capoeira (brazilské bojové umění) pondělí 19.30 – 21.00 h 

  pátek    16.15 – 17.45 h 
Nájemné 165,- Kč/hodinu (60 minut) 
Úhrada za služby – el. energie 15,- Kč, teplo 12,- Kč, vodné stočné 8,- Kč 
  
 
Záměr na pronájem výše uvedených prostor byl vyvěšen na úřední desce 12. 6. 2019. 
 
ukládá 
 
Mgr. Tomáši Kratochvílovi, vedoucímu  
odboru sociálních věcí, školství a kultury 
- seznámit s usnesením Rady m. č. Brno-Vinohrady statutárního zástupce KVIC 
- termín: do 15. 9. 2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

              Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
13. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 19 z 51 
 
 

USNESENÍ  č. 408/19/8 

13. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 2.9.2019 
K bodu 13- Rozbor hospodaření příspěvkové organizace Kulturní, vzdělávací a informační 
centrum městské části Brno-Vinohrady  k 30. 6. 2019 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
bere na vědomí 
 
zprávu o hospodaření příspěvkové organizace Kulturní, vzdělávací a informační centrum 
městské části Brno-Vinohrady k 30. 6. 2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

              Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
13. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 20 z 51 
 
 

USNESENÍ  č. 409/19/8 

13. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 2.9.2019 
K bodu 14- Rozbory hospodaření ZŠ a MŠ m.č. Brno-Vinohrady za I. pololetí 2019 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
bere na vědomí 
 
zprávu o hospodaření příspěvkových organizací m. č. Brno-Vinohrady ZŠ Mutěnická 23, MŠ 
Bořetická 7, MŠ SNĚHURKA Bořetická 26, MŠ Prušánecká 8 a MŠ Velkopavlovická 15 za 1. 
pololetí 2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

              Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
13. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 21 z 51 
 
 

USNESENÍ  č. 410/19/8 

13. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 2.9.2019 
K bodu 15- VZMR – výběr zhotovitele PD na akci „Projekt pro detašované pracoviště MŠ 
Prušánecká 8“ – výzva k podání nabídky 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
1) Text výzvy k podání nabídky VZMR na akci: „ZŘÍZENÍ DVOU TŘÍD MATEŘSKÉ ŠKOLY 

PRUŠÁNECKÁ 8 JAKO DETAŠOVANÉ PRACOVIŠTĚ V BUDOVĚ BÝVALÉ ZŠ BZENECKÁ 23“ 
 

2) Seznam firem, které budou vyzvány k předložení nabídky: 
 Ing. Miroslav Rozehnal, Pustiměřské Prusy 1, 683 21 Pustiměř, IČ: 72334703  
 Ing. arch. Vilém Chroboczek, Pod Kaštany 631, 679 21 Černá Hora, IČ: 12168980   
 GARANT projekt s.r.o., Staňkova 103/18, 602 00 Brno, IČ: 06722865               
 

3) Komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení: 
 Prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc. 
 Ing. Mgr. Martin Hynšt 
 Mgr. et. Mgr. Tomáš Kratochvíl 

 
ukládá 
 
Mgr. et Mgr. Tomáši Kratochvílovi, vedoucímu  
odboru sociálního, školství a kultury,  
- zajistit zaslání textu výzvy schváleným firmám a zajistit průběh výběrového řízení a 

výsledek předložit RMČ. 
- termín 1: do 06. 09. 2019  
- termín 2: do 23. 09. 2019 

 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

              Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
13. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 22 z 51 
 
 

USNESENÍ  č. 411/19/8 

13. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 2.9.2019 
K bodu 15a- VZMR – „Vybavení společenského sálu audiovizuální technikou“ – předložení 
smlouvy o dílo 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
  
smlouvu o dílo na akci „Vybavení společenského sálu audiovizuální technikou“ s firmou  
D-cinema, s.r.o., Radimova 2342/36, 169 00 Praha 6, IČ: 28391683 za celkovou  
cenu 346 225,77 Kč včetně DPH 
 
pověřuje 
 
PhDr. Jiřího Čejku, starostu  
m.č. Brno-Vinohrady  

- podpisem shora uvedené smlouvy o dílo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

              Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
13. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 23 z 51 
 
 

USNESENÍ  č. 412/19/8 

13. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 2.9.2019 
K bodu 15b- Návrhy kulturní komise na pojmenování společenského sálu 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
bere na vědomí 
 
návrhy kulturní komise na pojmenování nového společenského sálu Bzenecká 23 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

              Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
13. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 24 z 51 
 
 

USNESENÍ  č. 413/19/8 

13. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 2.9.2019 
K bodu 16- Nově zaevidované žádosti o byt 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje    
 
přidělení níže uvedených bodů 
T. V.    3 
Bc. J. L.  4 
B.K.  3 
T. L.  1 
  
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 
- zajistit provedení změn v pořadí žadatelů o byt 
- termín:   do 20.09.2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 

 



 
13. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 25 z 51 
 
 

USNESENÍ  č. 414/19/8 

13. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 2.9.2019 
K bodu 17- Změna bodů za další rok trvání žádosti – žádosti podané v měsíci září 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje   
  
přidělení níže uvedených bodů 
září    původní  nové roky 
K.  P.    15 - 17 12  
M. S.    13 - 15 11 
K. L.    12 - 13 10 
J. P.    12 - 13 9 
S. V.    12 - 13 9 
V.E.    12 - 13 8 
B.R.    11 - 12 9 
L. R.    10 - 11 10 
K. M., Bc.   10 - 11 10 
K. M.    10 - 11 10 
K. P.    6 - 7 4 
Ž. R.    5 - 6 5 
M. Z.    5 - 6 1 
G. P.    4 - 5 2 
J. P.    4 - 5 2 
N. D.    4 - 5 1 
V. F.    3 - 4 3 
A. L.    3 - 4 1 
T. T.    3 - 4 1 
T. V.    2 - 3 2 
M. A.    2 - 3 2 
B. J.    2 - 3 2 
 
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 
- zajistit provedení změn v pořadí žadatelů o byt 
- termín: do 20.09.2019 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

              Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
13. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 26 z 51 
 
 

USNESENÍ  č. 415/19/8 

13. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 2.9.2019 
K bodu 18- Změna bodů u doplněné žádosti o byt – Š. S. 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje    
 
paní Š. S. přidělení 2 bodů za skutečnost, že se dne 22.06.2019 provdala a 2 přidělení bodů za 
narození syna V. S., nar. 14.07.2019. Počet bodů se tak zvýší z 10 na 14 
 
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 
- zajistit provedení změn v pořadí žadatelů o byt 
- termín:   do 20.09.2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

              Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 



 
13. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 27 z 51 
 
 

USNESENÍ  č. 416/19/8 

13. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 2.9.2019 
K bodu 19- Nájemní smlouva uzavřená na dobu určitou – B. C., Bzenecká  
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje    
 
 paní B. C.   prodloužení nájemní smlouvy na užívání bytu č.   v   domě Bzenecká . Nájemní 

smlouva bude uzavřena na dobu určitou 10 let    s platností od 01.10.2019  do 30.09.2029 
 předloženou smlouvu o nájmu bytu č. v domě Bzenecká uzavřenou s paní B. C. 
 
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí 
odboru bytového a všeobecného 
- zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 
- termín:   do 30.09.2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

              Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
13. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 28 z 51 
 
 

USNESENÍ  č. 417/19/8 

13. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 2.9.2019 
K bodu 20- Nájemní smlouva uzavřená na dobu určitou – A. P., Bzenecká  
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje    
 
 panu A. P.   prodloužení nájemní smlouvy na užívání bytu č. v   domě Bzenecká . Nájemní 

smlouva bude uzavřena na dobu určitou 3 roky s platností od 01.10.2019  do 30.09.2022 
 předloženou smlouvu o nájmu bytu č. v domě Bzenecká uzavřenou s panem A. P.  
 
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 
- zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 
- termín:   do 30.09.2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

              Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
13. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 29 z 51 
 
 

USNESENÍ  č. 418/19/8 

13. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 2.9.2019 
K bodu 21- Nájemní smlouva uzavřená na dobu určitou – V. J., Pálavské náměstí  
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje    
 
 paní V. J.  prodloužení nájemní smlouvy na užívání bytu č.  v   domě Pálavské náměstí . 

Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 3 roky   s platností od 01.10.2019  do 
30.09.2022 

 předloženou smlouvu o nájmu bytu č. v domě Pálavské náměstí uzavřenou s paní V. J. 
 
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 
- zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 
- termín:   do 30.09.2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

              Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
13. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 30 z 51 
 
 

USNESENÍ  č. 419/19/8 

13. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 2.9.2019 
K bodu 22- Žádost o rozšíření nájmu bytu  - Prušánecká , byt č.  
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje    
 
 rozšíření nájmu bytu č. v domě Prušánecká, jehož dosavadními nájemci jsou pan J. K. a paní 

J. K. o syna K. pana T. K. Byt tak bude ve společném nájmu pana J. K., paní J. K. a pana T. K. 
 
 uzavření smlouvy o nájmu bytu č. v domě Prušánecká  uzavřenou s panem J. K., paní J. K. 

a panem T. K. 
 
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 
- zajistit uzavření nájemní smlouvy 
- termín:  30.09.2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

              Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 

 



 
13. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 31 z 51 
 
 

USNESENÍ  č. 420/19/8 

13. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 2.9.2019 
K bodu 23- Žádost o rozšíření nájmu bytu  - Valtická , byt č.  
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje    
 
 rozšíření nájmu bytu č. v domě Valtická, jehož dosavadními nájemci jsou pan J. D. a paní E. 

D.  o dceru D.  slečnu  K. D. Byt tak bude ve společném nájmu pana J. D., paní E. D. a slečny 
K. D. 

 
 uzavření smlouvy o nájmu bytu č. v domě Valtická uzavřenou s panem J. D., paní E. D. a 

slečnou K. D. 
 
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 
- zajistit uzavření nájemní smlouvy 
- termín:  30.09.2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

              Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
13. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 32 z 51 
 
 

USNESENÍ  č. 421/19/8 

13. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 2.9.2019 
K bodu 24- Žádost o rozšíření nájmu bytu  - Pálavské náměstí , byt č.  
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje    
 
 rozšíření nájmu bytu č. v domě Pálavské náměstí , jehož dosavadní nájemkyní je paní A. T. 

o dceru paní T. paní L. K. a jejího manžela pana M. K.   Byt tak bude ve společném nájmu 
paní A. T., paní L. K. a pana Mi. K. 

 
 uzavření smlouvy o nájmu bytu č. v domě Pálavské náměstí uzavřenou s paní A. T., paní L. 

K. a panem M. K. 
 
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 
- zajistit uzavření nájemní smlouvy 
- termín:  30.09.2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
 místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 

 



 
13. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 33 z 51 
 
 

USNESENÍ  č. 422/19/8 

13. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 2.9.2019 
K bodu 25- Změna nájmu bytu č.  v domě Vlčnovská  
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje    
 
dohodu, kterou pan   M. M. ukončil  ke dni 11.07.2019 společný nájem bytu č. v domě 
Vlčnovská č. s tím, že jedinou nájemkyní uvedeného bytu zůstala paní S. M. 
 
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 
- dohodu založit k dokladům od bytu na SD MČ Brno-Vinohrady 
- termín:  30.09.2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

              Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
13. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 34 z 51 
 
 

USNESENÍ  č. 423/19/8 

13. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 2.9.2019 
K bodu 26- Žádost o nájem nebytových prostor – místnosti č. 8 v domě Vlčnovská 5, za účelem 
uskladnění vlastních věcí 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje    
 
zveřejnění předloženého záměru  na pronájem nebytových prostor – místnosti č. 8    (12,14 
m2) v domě Vlčnovská 5, za účelem uskladnění osobních věcí 
 
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 
- zajistit zveřejnění záměru 
- termín:  20.09.2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

              Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
13. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 35 z 51 
 
 

USNESENÍ  č. 424/19/8 

12. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 2.9.2019 
K bodu 27- Úprava textu smlouvy o nájmu bytu v domě Zvláštního určení – DPS + bezbariérový 
dům Mikulovská 9 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
text smlouvy o nájmu bytu v domě Zvláštního určení. 
 
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 
- používat nový text smlouvy o nájmu bytu 
- termín: trvalý 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

              Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
13. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 36 z 51 
 
 

USNESENÍ  č. 425/19/8 

12. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 5.8.2019 
K bodu 28- Nájem bytu  č.  v bezbariérovém domě na adrese Brno, Mikulovská  
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
předloženou smlouvu o nájmu bytu č.   v domě Mikulovská uzavřenou s panem P. H. 
 
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 
- zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 
- termín:   do 30.09.2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
 místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 



 
13. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 37 z 51 
 
 

USNESENÍ  č. 426/19/8 

13. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 2.9.2019 
K bodu 29- Žádost o udělení souhlasu k podnájmu bytu v OC-02 – L. K., Pálavské náměstí  
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
paní L. K. podnájem bytu  č. , jehož je nájemkyní v domě Pálavské náměstí č. . Souhlas bude 
udělen na dobu 1 roku 
 
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 
- seznámit žadatelku s usnesením  
- termín:   do 20.09.2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

              Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 

 

 



 
13. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 38 z 51 
 
 

USNESENÍ  č. 427/19/8 

13. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 2.9.2019 
K bodu 30 - Žádost společnosti B. Braun Medical s.r.o., Praha o schválení podnájmu 
pronajatých prostor v domě Mutěnická 19 do podnájmu 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 

- ukončení nájmu nebytových prostor v domě Mutěnická 19 se společností B. Braun 
Medical s. r. o. se sídlem V Parku 20, Praha,  k 31.12.2019 

- společnosti B. Braun Medical s. r. o.  podnájem nebytových prostor v domě Mutěnická 
19 panu Ing. D. L. za účelem, ke kterému byly prostory pronajaty (kancelář a sklad   
měřících přístrojů, nářadí a materiálu potřebného k servisování zdravotní techniky) 
s termínem do  31.12.2019 

 
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 

- seznámit žadatele s usnesením RMČ 
- termín:   do 20.09.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

              Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
13. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 39 z 51 
 
 

USNESENÍ  č. 428/19/8 

13. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 2.9.2019 
K bodu 31- Žádost pana Ing. D. L. o nájem nebytových prostor v domě  Mutěnická   - zveřejnění 
záměru 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
zveřejnění předloženého záměru na pronájem nebytových prostor ke komerčním účelům   
v domě Mutěnická 19 – 18,04 m2 (s možností využívat sociální zařízení přímo v domě)   
 
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit zveřejnění záměru 
- termín:   do 20.09.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

              Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
13. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 40 z 51 
 
 

USNESENÍ  č. 429/19/8 

13. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 2.9.2019 
K bodu 32- Žádost o udělení souhlasu s umístěním sídla obchodní společnosti, obchodní firmy 
MP Security Guard s.r.o. 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
umístění  sídla obchodní společnosti, obchodní firmy  MP Security Guard s.r.o. v bytě č. 13 na 
adrese Brno, Mikulovská 6, jehož nájemcem je pan Petr Červenka. Přiložený souhlas bude 
udělen za podmínky uzavření přiloženého dodatku k nájemní smlouvě.  
 
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit realizaci usnesení 
- termín: do 30.09.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

              Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
13. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 41 z 51 
 
 

USNESENÍ  č. 430/19/8 

13. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 2.9.2019 
K bodu 33- Žádost za přijetí za člena bytového  družstva BD Vinohrady, družstvo – E.  K. 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
přijetí paní E. K. za členku bytového družstva BD Vinohrady, družstvo, v souvislosti s převodem  
družstevního podílu k bytu č. 4387/107 (C29) a adrese Pálavské náměstí , 628 00  Brno 
 
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 

- seznámit žadatelku s usnesením  
- termín:   do 20.09.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

              Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
13. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 42 z 51 
 
 

USNESENÍ  č. 431/19/8 

13. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 2.9.2019 
K bodu 34- Smlouva o umístění zařízení – kamerového systému na bytovém domě Bořetická 
1 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 

smlouvu o umístění zařízení mezi Statutárním městem Brnem, městskou částí Brno – 
Vinohrady a Společenstvím vlastníků Bořetická 1, Brno, IČO: 07315813, se sídlem Bořetická 
4140/1, 628 00 Brno, jejímž předmětem je bezúplatné užívání části bytového domu, na které 
je umístěna dohledová kamera, včetně instalace přívodu elektrické energie a digitálního 
signálu  
 
pověřuje 
 
PhDr. Jiřího Čejku, starostu  
m. č. Brno-Vinohrady 

- podpisem smlouvy o umístění zařízení se Společenstvím vlastníků Bořetická 1, Brno, 
IČO: 07315813 

 
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného  

- zajistit předání nájemní smlouvy 
- termín:  30.09.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

              Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
13. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 43 z 51 
 
 

USNESENÍ  č. 432/19/8 

13. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 2.9.2019 
K bodu 35- Dohoda o výměně vchodových dveří Vlčnovská 9, byt č. 23 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
souhlasí 
 
s příspěvkem na výměnu dveří o výši 5000,- Kč a zněním dohody o výměně vchodových dveří 
v bytě č. 23, Vlčnovská 9 dle přiloženého materiálu 
 
pověřuje 
 
PhDr. Jiřího Čejku, starostu  
m.č. Brno-Vinohrady  

- podpisem dohody o výměně vchodových dveří 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

              Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 

 

 



 
13. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 44 z 51 
 
 

USNESENÍ  č. 433/19/8 

13. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 2.9.2019 
K bodu 36- Dohoda o výměně vchodových dveří Bzenecká 17, byt č. 6 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
souhlasí 
 
s příspěvkem na výměnu dveří o výši 5000,- Kč a zněním dohody o výměně vchodových dveří 
v bytě č. 6, Bzenecká 17 dle přiloženého materiálu 
 
pověřuje 
 
PhDr. Jiřího Čejku, starostu  
m.č. Brno-Vinohrady  

- podpisem dohody o výměně vchodových dveří 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

              Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 

 

 



 
13. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 45 z 51 
 
 

USNESENÍ  č. 434/19/8 

13. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 2.9.2019 
K bodu 37- Plnění plánu výnosů a nákladů Správy domů za 1. pololetí roku 2019 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
doporučuje 
 
Zastupitelstvu městské části Brno – Vinohrady 
 
vzít na vědomí 
 
plnění plánu výnosů a nákladů Správy domů m. č. Brno – Vinohrady za 1. pololetí roku 2019 
podle přiloženého materiálu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

              Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 

 

 

 



 
13. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 46 z 51 
 
 

USNESENÍ  č. 435/19/8 

13. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 2.9.2019 
K bodu 38- Změna plánu údržby a oprav Správy domů m.č. Brno – Vinohrady na rok 2019 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
doporučuje  
 
Zastupitelstvu městské části Brno – Vinohrady 
 
schválit 
 
změnu plánu údržby a oprav Správy domů domů m. č. Brno – Vinohrady na rok 2019 podle 
přiloženého materiálu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

              Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 

 

 



 
13. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 47 z 51 
 
 

USNESENÍ  č. 436/19/8 

13. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 2.9.2019 
K bodu 39- Návrh na veřejnou zakázku malého rozsahu na neodkladnou   údržbu a havarijní 
službu u  bytových domů m.č. Brno-Vinohrady 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
veřejnou zakázku malého rozsahu na neodkladnou   údržbu a havarijní službu    u  bytových 
domů m.č. Brno-Vinohrady a realizaci zadat firmě Michal Hrnčíř s.r.o., Divadelní 614/6, 602 00  
Brno, IČO: 26886570 za ceny dle rámcové smlouvy platné do 27.08.2019 do doby uplynutí 
lhůty pro podání námitek a nabytí právní moci nadlimitní veřejné zakázky na služby „Rámcová 
smlouva na údržbu a opravy bytových domů m. č. Brno Vinohrady 2019“ 
 
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit realizaci usnesení 
- termín:   13.09.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

              Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
13. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 48 z 51 
 
 

USNESENÍ  č. 437/19/8 

13. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 2.9.2019 
K bodu 40- Pronájem tělocvičen v objektu Bzenecká 23 na školní rok 2019/2020 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
pronájem tělocvičny v objektu Bzenecká 23 na školní rok 2019/2020 těmto zájemcům:  
 
1.  M. I., basketbal, dospělí 
     Počet hodin týdně : 1/čtvrtek od 18,00 -19,00 hod., 19.9.2019 - 25.6.2020 
 
2.  1. Volejbalový oddíl Vinohrady, Ivo Navrátil  - volejbal, dospělí 
     Počet hodin týdně : 1,5 /čtvrtek 19,00 - 20,30 hod. , 3.10.2019 - 29.5.2020 
 
3. Základní škola a mateřská škola DIDAKTIS s.r.o., hodiny tělesné výchovy-děti 
1. tělocvična :  2.9. – 30.9.2019 , 1.12.-11.6.2020 
                         - pondělí od 11,30-13,00 hod. 
                         - čtvrtek od 8,30-14,00 hod.  
                         1.10.-30.5.2020 - čtvrtek 14,00 -16,00 hod.  
2. tělocvična :  2.9.2019 – 11.6.2020  
                        - pondělí 10,30 – 12,00 hod 
                        - čtvrtek 8,30 – 15,00 hod.  
 
4. Lužánky, středisko volného času, Lidická 50, pracoviště Louka Bzenecká 23–      
    kroužky  pro děti a mládež 
    Počet hodin týdně:  23,5  /pondělí – čtvrtek  od 71.10.2019 – 31.5.2020 

- pondělí 16,00-21,30 hod. , 16,00-18,00 hod.   
- úterý 16,00-18,00 hod. a 16,00-19,00 hod.  
- středa 16,00-18,00 hod. a 17,00-19,00 hod.  
- čtvrtek 15,00-20,00 hod. a 16,00-17,00 hod. 
-   

5. Sdružení taoistického Tai Chi v České republice, z.s. 
    Počet hodin týdně: 2/pondělí od 2.9.2019 – 29.6.2020   cvičení dospělí 
 
6. Gymnázium GLOBE, s.r.o. – tělocvik žáci 
    Počet hodin týdně : 6 / pátek  od 8,15 -13,30 hod. 
 
Pronájmy jsou bez státních svátků, školních prázdnin a předem nahlášených dnů. 
Cena za pronájem tělocvičen v objektu Bzenecká 23  
Dospělí :430 Kč/hodina, děti a studenti: 322,50 Kč/hodina 
 
ukládá 



 
13. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 49 z 51 
 
 

JUDr. Evě Goláňové, tajemnici  
m.č.  Brno-Vinohrady 

- informovat žadatele o výsledku jednání    
- termín: 20.9.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

              Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
13. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 50 z 51 
 
 

USNESENÍ  č. 438/19/8 

13. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 2.9.2019 
K bodu 41- Program IV. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno – Vinohrady, které se bude konat 
v pondělí 16. 9. 2019 v 17:00 hodin 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
program IV. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno – Vinohrady konaného dne 16. 9. 2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

              Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
13. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 51 z 51 
 
 

USNESENÍ  č. 439/19/8 

13. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 2.9.2019 
K bodu 41a- Souhlas s umístěním mobiliáře objekt Bzenecká 23 – Louka, Lužánky 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
zrušuje 
 
usnesení č. 396/19/8 schválené na Mimořádné schůzi RMČ Brno – Vinohrady dne 21.8.2019 
 
schvaluje  
   
vybudování relaxační zóny a mobilní hry Lapka ve venkovním areálu objektu Bzenecká 23, Brno 
a umístění a provedení dočasné stavby – veřejně přístupného přístřešku a doplňujícího 
mobiliáře organizaci Lužánky – SVČ Brno, Lidická 50, Brno, Louka, Bzenecká 23, Brno  dle 
přiloženého plánku. Stavba dočasná na 15 let tj. do roku 2034. Za pravidelnou údržbu, opravy, 
příslušné revize a případnou následnou likvidaci mobiliáře bude plně odpovídat pracoviště 
Louka, Bzenecká 23, Brno a vše bude na jejich náklady. Realizace bude v souladu se stavebním 
zákonem a stavebním povolením příslušného stavebního úřadu 
 
ukládá 
 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici 
m.č. Brno-Vinohrady 

- informovat žadatele o výsledku jednání     
- termín: 5.9.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

              Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 


